

(שיעור מס' 19)

## רישום לראשונה של רכב חדש - תקנה 282 לת"ת

(קטי מורלי, מנהלת תחום תאום, נהלים ורישוי)

תקנה 282 לתקנות התעבורה, מסדירה את נושא "רישום לראשונה של רכב מיובא". התקנה קובעת במסגרת כמה זמן כל רכב יירשם, איך יחושב מועד העלייה לכביש של רכב ו במסגרת כמה זמן ממועד הייצור ניתן לרשום את הרכב.

חשוב להדגיש כי ההסתכלות שלנו על מועד ייצור היא XX/YY קרי, **חודש ושנה** (אין התייחסות ליום)

**להלן מועדי הרישום כפי שהם באים לידי ביטוי בתקנה:**

"רכב ביבוא אישי" - ניתן לרשום במסגרת 24 חודשים ממועד הייצור

"רכב ביבוא מסחרי" - ניתן לרשום במסגרת 12 חודשים ממועד הייצור (מיובא על ידי יבואנים ישירים, עקיפים וזעירים)

**רכב ייצור בשלבים multi-stage :**

רכב מסוג M או N שמשקלו הכולל המותר עולה על 3.500 ק"ג או מסוג M או N שסווג כ"אמבולנס" או כ"רכב עבודה" - במסגרת 24 חודשים ממועד הייצור

רכב עבודה אשר ייעודו "כיבוי אש" ומשקלו הכולל המותר עולה על 15.000 ק"ג ו"רכב עבודה" אשר ייעודו "משאבת בטון", "עגורן שאינו אינטגרלי", שמשקלו הכולל המותר עולה על 25.000 ק"ג - 30 חודשים ממועד הייצור השלדה.

"רכב ממוגן ירי", רכב מסוג O, רכב נכים ורכב מסוג T2-24 חודשים ממועד הייצור

"עגורן נייד" - 60 חודשים ממועד הייצור

"אופנוע, מכונה ניידת, רכב מסוג N, O1 ו-O2 אשר יובא בידי תייר, תושב חוץ או תושב חוזר - 4 שנים ממועד הייצור

רכב אשר יובא על ידי "עולה חדש" - לא חלה לגביו הגבלה

"טרקטורים T1 ו-T3" - לא חלה לגביהם הגבלה

"רכב המיועד לניסוי" - לא חלה לגביו הגבלה

"רכב של הכוח הרב לאומי" - 8 שנים ממועד הייצור

**חישוב מועד העלייה לכביש בכפוף לתקנה יהיה כדלקמן:**

א. רכב שנרשם בארץ לראשונה, ולא נרשם לתנועה במדינת חוץ - מועד רישום הרכב בארץ או שנים עשר חודשים ממועד ייצור הרכב, **המוקדם מבין השניים**

ב. ברכב שנרשם בארץ לראשונה, ושנרשם בעבר לתנועה בדרכים במדינת חוץ - שנים עשר חודשים ממועד ייצור הרכב או מועד הרישום לראשונה לתנועה בדרכים במדינת החוץ, **המוקדם מבין השניים**

ג. ברכב שיוצר בשלבים, שנרשם בארץ לראשונה ולא נרשם בעבר לתנועה בדרכים במדינת חוץ – מועד רישום הרכב בארץ.

ד. **ברכב מסוג T**, שנרשם בארץ פעם ראשונה ולא נרשם בעבר במדינת חוץ – מועד רישום הרכב בארץ

ה. **ב"רכב אספנות"** – שנת ייצור הרכב

**יבואנים ישירים ועקיפים** – מבצעים אצלם במתחם את הבדיקות ואת רישום הרכב עד להנפקה של רישיון קבוע.

**אזרחים המייבאים רכב ביבוא אישי** - נדרשים לגשת למכון רישוי מורשה לביצוע בדיקות לרכב ביבוא אישי. המכון מבצע את הבדיקות והרישום של הרכב.

**(לקבלת רישיון זמני, יש להיכנס לאתר משרד התחבורה, להגיש בקשה לרישיון זמני בצרוף רשומון יבוא - הרישיון ישלח במייל)**

**יבואנים זעירים** – מנפיקים אצלם במתחם אך ורק רישיון זמני. מקימים את הדגם באמצעות מעבדות מוסמכות. את הבדיקות והרישום מבצעים באמצעות מכוני רישוי המורשים לכך מטעם משרד התחבורה

**(יבואנים זעירים מנפיקים לבד רישיון זמני)**

